
 

UCHWAŁA NR XXXIX/ 268 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

w sprawie podziału gminy Miłakowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U.  

z 2017 r., poz. 15 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) 

działając na wniosek Burmistrza Miłakowa  

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Miłakowo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych dla 

wyboru Rady Miejskiej w Miłakowie. 
 

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
   

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 
 

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu  

i Komisarzowi Wyborczemu w Elblągu. 
 

§ 5. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Komisarza Wyborczego w Elblągu w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 
 

§ 6. 

Uchwałę podaje sie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/ 157 /2012 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 30 października 

2012 r. w sprawie podziału Gminy Miłakowo na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic  

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/ 268 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 
             Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 15 ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału gminy Miłakowo 

na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie, a obowiązek jego 

opracowania wynika wprost z treści art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130). 

          Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 

wybieranych do Rady Miejskiej w Miłakowie. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy 

przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych 

w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz 

pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano 

zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.  

Na dzień 31.12.2017 r. liczba mieszkańców w Gminie Miłakowo ustalona wg powyższych zasad 

wynosiła 5.522 osoby. Otrzymana norma przedstawicielska wynosi 5.522 : 15 = 368,13. 

 

Projekt podziału Gminy Miłakowo na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela. 

Numer 

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Liczba mandatów 

wynikająca z 

jednolitej normy 

przedstawicielstwa 

Liczba 

mandatów 

1 Sołectwo Bieniasze: Bieniasze, Niegławki 

Sołectwo Mysłaki: Mysłaki 

Sołectwo Nowe Mieczysławy: Nowe 

Mieczysławy 

Sołectwo Raciszewo: Raciszewo, Kłodzin, 

Wojciechy 

Sołectwo Trokajny: Trokajny 

416 

 
416 : 368,13 = 1,13 1 

2 Część Sołectwa Boguchwały: numery 

parzyste od 2 do 112; Sąglewo 
347 347 : 368,13 = 0,94 1 

3 Część Sołectwa Boguchwały: numery 

nieparzyste od 1 do 113, Janowo, 

Pojezierce 

Część Sołectwa Roje: Ponary 

388 388 : 368,13 = 1,05 1 

4 Sołectwo Książnik: Książnik 300 300 : 368,13 = 0,81 1 

5 Część Sołectwa Roje: Roje, Naryjski Młyn 

Sołectwo Stare Bolity: Stare Bolity 

Sołectwo Warny: Warny 
326 326 : 368,13 = 0,88 1 

6 Sołectwo Henrykowo: Henrykowo 

Sołectwo Warkały: Warkały 

Część Sołectwa Rożnowo: Miejski Dwór 
278 278 : 368,13 = 0,75 1 



 

7 Sołectwo Warkałki: Warkałki 

Sołectwo Gudniki: Gudniki, Gilginia 

Część Sołectwa Rożnowo: Rożnowo 
405 405 : 368,13 = 1,10 1 

8 Sołectwo Pityny: Pityny 

Sołectwo Polkajny: Polkajny, Klugajny 

Sołectwo Stolno: Stolno 

Sołectwo Głodówko: Głodówko, Pawełki, 

Biernatki, Rycerzewo 

496 496 : 368,13 = 1,35 1 

9 Miłakowo ulice: 

ul. Adama Mickiewicza 

ul. Bolesława Prusa 

ul. Dworcowa 

ul. Fryderyka Chopina 

ul. Hugona Kołłątaja 

Kolonia 3 - 5  

ul. Leśna 

358 358 : 368,13 = 0,97 1 

10 Miłakowo ulice: 

ul. Kaszubska 

ul. Kilińskiego 

ul. Lipowa 

ul. O. Wł. Włodyki 

ul. Tadeusza Kościuszki 

Kolonia 1  

438 438 : 368,13 = 1,19 1 

11 Miłakowo ulice: 

ul. Daszyńskiego 

ul. Gen. Bema 

ul. Mazowiecka 

ul. Michała Kajki 

ul. Młyńska 

ul. Mostowa 

ul. Słoneczny Stok  

368 368 : 368,13 = 1,00 1 

12 Miłakowo ulice: 

ul. Elizy Orzeszkowej 

ul. Olsztyńska od Nr 1 do Nr 20 

ul. Topolowa  

320 320 : 368,13 = 0,87 1 

13 Miłakowo ulice: 

ul. Olsztyńska od Nr 21 do Nr 36 

ul. Katowicka 

ul. Kościelna 

ul. Marii Konopnickiej 

ul. Morąska 

ul. Okrężna 

ul. Poznańska 

ul. Warszawska 

ul. Władysława Jagiełły  

286 286 : 368,13 = 0,78 1 

14 Miłakowo ulice: 

ul. Mikołaja Kopernika 

Osiedle Kolorowe od Nr 1 do Nr 6 

ul. Szkolna  

450 450 : 368,13 = 1,22 1 

15 Miłakowo ulice: 

Osiedle Kolorowe od Nr 7 do Nr 12 

ul. Przemysłowa  
346 346 : 368,13 = 0,94 1 

 


